

1997 yılında yayınlanan bu kitap 1990'lı yıllarda değişik gazete ve dergilerde yazdığım yazılardan seçmeleri içeriyor. Giriş bölümünde de belirtildiği gibi yazı vardır etkisi günlüktür, bazısı haftalık ya da aylık olur, bazıları ise yıllar sonra bile okunmaya değer. Yazıları seçerken kalıcı olacaklarını tahmin ettiklerimi kitaba almıştım. 23 yıl sonra yeniden okuduğumda iyi bir seçme yapmış olduğumu düşündüm.

1990'lı yılların ortalarında yapılan "kitlesele temelı olan faşizm" önemli bir tespiti mesela. Bir başka önemli tespit ise toplumdaki islamlaşma ve bunun Türk kimliğinin sorunlarıyla olan bağlantısıdır. Burada AKP'nin 2002'de iktidara geldiğini hatırlamak gerekir.

Türkler Avrupalı bir halk değildir, olmaları şart da değildir. Avrupalılık şu veya bu kurumun ya da yasanın varlığıyla değil, belirli bir düşünme ve duygu tarzıyla karakterize olur. Kemalizm Türkleri bölgelerini reddederek başka bir kimliğe girmeye zorlamış ve bu da Türklerde yıllardır sonuçlanmayan kimlik krizine yol açmıştır. Türkler Ortadoğu halklarının en batılısıdır ama Avrupalı değildir. Kendi kimliği bir türlü oturmamış bir halkın başka bir kimliği –mesela Kürt kimliğini- kabul etmesi neredeyse mümkün değildir.

Bir başka bölüm "sol çürüme" ile ilgilidir ki, büyük oranda bugün de geçerli olduğunu düşünüyorum.

Kitap sürekli kafamda dolaşan, üzerine sürekli okuduğum ama halen çok eksikim bulunan bir kitap projesini yeniden düşündürdü: modernizmin evrimi, farklı modernizmlerin ortaya çıkması... Yıllardan beri modernizmle aydınlanmayı birlikte düşünmüşüz ve aydınlanmayı da Fransız aydınlanmasıyla özdeşleştirmişiz. Gerçekte hiç de böyle değildir. Dini fanatizmle modernizm pekala birlikte olabiliyor ve gelişebiliyor. Hindistan bunun önemli örneklerinden birisidir. Önceki yazılardan birisinde AKP'nin Türk modernizminin farklı bir aşamasını temsil ettiğini belirtmişim.

Kitapta Kürt kimliği ve Kürtlerle ilgili bölümler de yer alıyor.

Kitaba ařađıdaki bađlantıdan ulaşabilirsiniz. Bađlantı basılınca hata verirse kopyalayıp öyle açın.

<https://enginekinerkitaplar.blogspot.com/2020/01/bugune-yolculuk.html>